重庆2007年考研招生考试报名工作通告 PDF转换可能丢失图

片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/117/2021_2022__E9_87_8D_

E5_BA_862007_c73_117116.htm 根据教育部《关于做好2007年

全国硕士研究生招生考试报名工作的通知》（教学司[2006]24

号）的精神，为了做好2007年全国硕士生招生考试网上报名

工作，现将重庆市报名工作有关事项通告如下： 一、报名考

试点设置及报名要求 重庆市2007年全国硕士研究生招生共设

十个报名考试点：重庆大学、重庆师范大学、重庆交通大学

、重庆文理学院、四川美术学院、重庆医科大学、西南大学

、西南政法大学（渝北校区）、重庆三峡学院、涪陵师范学

院。拟在重庆地区报考2007年全国硕士研究生的考生选择报

名考试点时，必须遵守以下规定，否则，报名结果无效。 （

一）报考全国统考的考生可在网上就近选择报名考试点报名

。但报名期间，市招办将根据各报名考试点组考条件以及报

考人数，对部分报名考试点报考全国统考考生的报名人数进

行限制，须就近报考全国统考的应届本科毕业生，必须按规

定提前预报名（9月18日－23日）。 （二）报考全国建筑学类

专业且需参加有关专业设计绘图考试的考生在网上必须选择

重庆大学或重庆医科大学报名考试点报名。 （三）报考法律

硕士联考的考生在网上必须选择重庆师范大学报名考试点报

名。 （四）报考工商管理硕士联考的考生必须在网上选择其

报考的第一志愿招生单位报名。 （五）报考单独考试的考生

网报时，必须按各招生单位的要求选择报名考试点（详情见

各招生单位发布的公告，如有疑问，请直接与各招生单位联

系）。选择考试科目时，暂选统考考试科目，如报考单位认

可其单考报名资格，再将考试科目更正为单考考试科目。 （

六）报考强军计划的考生，凭报考单位发的“校验码” 在网

上选择其报考单位为报名考试点；高等学校推荐攻读硕士学

位的免试生（含农村硕士）凭推荐单位发给的“免试推研校

验码”在网上就近选择报名点报名。 （七）报考少数民族骨

干人才计划的考生，凭加盖重庆市教委印章的《报考2007年

“少数民族高层次骨干人才计划”硕士研究生考生登记表》

到市招办领取“校验码”， 在网上就近选择报名点报名。 二

、考生报名流程 （一）在重庆地区报考2007年全国硕士研究

生的考生，首先登录 “中国研究生招生信息网”（公网建议

登录：http://yz.chsi.com.cn；教育网建议登录：http://yz.chsi.cn

）的“用户登录”，然后点击“免费注册”。注册后，请记

住用户名和密码，然后点击“网上报名”并按要求完成网上

报名操作。 （二）在网上报名时，考生必须认真阅读教育部

、市招办、招生单位、报名考试点发布的相关公告。 （三

）10月10日－31日每天9：00－22：00为网上报名时间，考生

通过互联网登录报名网站进行报名。步骤是：（1）仔细阅读

报名网站的提示和要求；（2）按网站提示和要求，如实填写

本人报考信息；（3）核对所填报考信息；（4）确认无误后

提交报考信息；（5）必须准确记录考生注册的用户名和登录

密码以及考生报考的“报名号”和密码；（6）考生凭注册的

用户名和密码可修改自己的报名信息，但仅限教育部规定的

网报期间。 （四）通过网上报名的考生，必须于11月10日

至14日携带有效身份证件到所选择的报名考试点现场进行报

考信息确认。网上报名考生报考信息确认步骤是：（1）报名

考试点根据考生提供的“报名号”和有效的身份证件，为到

现场确认报考信息的考生打印报考信息清单；（2）考生对报

考信息清单签字确认；（3）考生缴纳报考费；（4）考生电

子照像。 （五）根据教育部有关规定，在现有工作流程中，

报考点只对考生有效身份证件进行核对，不再对考生报考资

格进行审核，考生报考资格的审查改由招生单位在复试中进

行。因此，凡不具备报考资格而参加报名者，造成遗留问题

考生自行负责。 三、根据教育部统一部署，如果2007年全国

硕士研究生招生网上报名工作无法进行时，务必请考生注意

教育部和市招办有关通知。 100Test 下载频道开通，各类考试

题目直接下载。详细请访问 www.100test.com